

## مناطق آزاد تجاری صنعتی به‌موتور پیشران اقتصادی کشور تبدیل شوند

معاون اول رییس‌جمهور با تأکید بر اینکه مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه‌اقتصادی باید به‌موتور پیشران اقتصادی کشور تبدیل شوند، گفت: جلوگیری از واردات و توسعه‌صادرات دورا هبردم مهم‌فعالیت‌های مناطق آزاد است.

محمد مخبر در ارتباط ویدئو کنفرانسی با همایش ملی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه‌اقتصادی سراسر کشور که در مشهد مقدس سر گزار می‌شود، با تأکید بر اینکه مسائل اقتصادی را باید با مشارکت حضور مردم حل کنیم، تصریح کرد:نم‌گذاری سال جاری با عناون جهش تولید با مشارکت مردم حاصل تجربه‌بیش از ۴۰ سال جمهوری اسلامی ایران است که‌بدون فعال کردن منابع، خلاقیت و مدیریت مردم مشکلات اقتصادی به‌صورت مطلوب حل نمی‌شود. معاون اول رییس‌جمهور افزود: مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه‌اقتصادی از فرصت‌های خوب تحقق شعار سال هستند و این مناطق با فلسفه و هدف تشویق سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، کنار گذاشتن دیوان سالاری، توسعه‌صادرات و آوردن مردم از سرزیربن اصلی به‌ایسن مناطق و فعالیت اقتصادی موثر شکل گرفته‌است.

مخبر با تأکید بر اینکه باید کاستی‌های چند دهه گذشته در توجه به‌اهداف و فلسفه تشکیل مناطق آزاد در دولت سیزدهم جبران شود، تصریح کرد: توجه به مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه‌اقتصادی اولویت اساسی دولت است که ظرفیت‌های این مناطق و مقدرات، امکان پیشرفت و توسعه را ایجاد کرده‌است و هیچ‌بن‌تسهیل در مسیر فعالیت مناطق آزاد وجود ندارد و دولت آمادگی دارد تا مسائلی مشکلات بر سر راه فعالیت این مناطق را بر داشته و مرتفع کند.

وی با تأکید بر اینکه جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و توسعه‌صادرات از مهم‌ترین زمینه‌های فعالیت مناطق آزاد است که باید در این خصوص برنامه‌ریزی کنند، افزود: نزدیک به ۱۰ اسال رشد اقتصادی کشور منفی بود اما در سال گذشته به‌نرخ رشد اقتصادی ۶ درصد رسیدیم ما با این میزان نمی‌توان مسائل کشور را حل کرد که طبق هدف گذاری میانگین رشد اقتصادی ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه باید کاستی‌های سال‌های گذشته نیز جبران شود که برای رسیدن به این هدف نیازمند جذب سرمایه‌گذاری سنگین داخلی و خارجی هستیم که این مناطق فرصتی بسیار مناسب برای تشویق سرمایه‌گذاری هستند.

معاون اول رییس‌جمهور با اشاره به فرصت بسیار خوب همسایگی ایران ۱۵۵ کشور منطقه‌تأکید کرد: بخش زیادی از نیازهای کشورهای همجوار می‌تواند در داخل ایران تولید شود و باید از این راهبرد جدی دولت سیزدهم در توسعه روابط با همسایگان در مناطق آزاد به‌خوبی استفاده شود.

مخبر خاطر نشان کرد: از گام‌های بلند آیت‌الله رییس‌در دنیایمسئولیت‌سوزیمزدهم برقراری رابطه با کشورهای منطقه و همسواست که نگاهمانه‌ها و قراردادهای بسیار خوبی امضا شده و تمامی این فرصت‌ها باید در مناطق آزاد پیاده‌سازی شوند.

معاون اول رییس‌جمهور در ادامه وجود نیروهای جوان و تحصیل کرده، شرکت‌کننده‌های بنیان، ظرفیت‌های معدنی و اقتصاد دریا محور را از مهم‌ترین زمینه‌های فعالیت و برنامه‌ریزی مناطق آزاد توصیف و تصریح کرد: باید کمبودهای کشور به‌ویژه در زمینه تولید، در مناطق آزاد جبران شود. معاون اول رییس‌جمهور در ابتدای سخنانش خود با اشاره به مشکلات کشور در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم گفت: گام‌های بسیار بلندی توسط دولت، مردم و فعالان اقتصادی در طول دو سال گذشته برای حل مشکلات کشور برداشته شد.

وی افزود: زمانی که در یک کشور با کوچک‌ترین مسأله روبه‌رو می‌شوند تمام بخش‌ها و دولت آنان بسیج می‌شوند اما جمهوری اسلامی ایران به نقطه‌ای رسیده که زمانی که رژیم غاصب صهیونیستی به عنوان نماد سلطه توسط کشور ما مورد اصابت قرار می‌گیرد، رییس‌جمهور و دولت و مردم به کارهای عادی خود می‌پردازند و کشور در شرایط آرام مسیری خود را ادامه می‌دهد. وی خاطر نشان کرد: زمانی اقدام معظم‌ رهبری اینگونه تأکید کرد که نباید مشکلات ما را تکانه‌های خارجی دچار آسیبی شود؛ لذا باید در این مسیر حرکت کنیم و در زمینه‌اقتصاد به نقطه‌ای برسیم که تناسب با نقش جمهوری اسلامی در سطح بین‌الملل داشته باشد. معاون اول رییس‌جمهور در ادامه‌داد: امروز وقتی در منطقه تصمیمی گرفته می‌شود که تبعات خاصی دارد ناچار هستند ملاحظات جمهوری اسلامی را رعایت کنند و تکمیل مظلومان جهان به ایران است تا ساجی که تمام امکانات نظام اقتصادی برای شکست مردم غزه جمع آوری شد اما نتوانستند به‌هیچ‌کدام از اهداف خود برسند. حجت‌الله عبدالله‌ملکی دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی و ویژه‌اقتصادی نیز در این مراسم با اشاره به اینکه تراز تجاری مناطق آزاد با ترازهای دولت سیزدهم مثبت شده‌است، گفت: یک و نیم درصد از ۶ درصد رشد اقتصادی حاصل تلاش‌های مناطق آزاد بوده و تاکنون ۹۰۰ هزار میلیارد تومان بیسته سرمایه‌گذاری در سال گذشته‌ارائه‌شد که به‌معنای چهار برابر شدن تقاضا برای سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد است و تاکنون ۱۳۳ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری محقق شده است و این برنامه جهش سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد با جدیت پیگیری می‌شود در سال پنجم برنامه هفتم‌پیشانی مناطق آزاد در رشد اقتصادی به ۴ درصد خواهد رسید.

## تعاون

## از نگرانی تورمی بانک جهانی تا تلاش داخلی برای مدیریت ارز

# کاهش قیمت ارز و طلا ادامه‌پیدامی‌کند؟



شاخص نفت امریکا، ۰٫۸ درصد افزایش داشته است. جانیت یلن، وزیر خزانه داری امریکا، روز پنجشنبه به رویترز گفت: رشد تولید ناخالص داخلی امریکا در حال بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود این نگرانی را مطرح کرده که در صورتی که برخی نگرانی‌ها بر طرف نشوند این نگرانی وجود دارد که بار دیگر اقتصاد جهان با چالش‌هایی تازه از جنس شوک‌های تورمی مواجه شود.

موضوعی که احتمالاً بر اقتصاد ایران نیز تاثیر خواهد داشت، افرادی هستند که در سال‌های گذشته با چالش‌های تورمی خاصی خود مواجه بوده و به نظر می‌رسد که در صورتی که برای نرخ ارز دستور کار موثری به وجود نیاید در آینده نیز بار دیگر خطر بازگشت شوک‌های ارزی وجود خواهد داشت.

در گزارش جدید بانک جهانی به‌طور هم‌زمان نسبت به احتمال دوباره افزایش قیمت نفت اشاره شده و این طور تحلیل شده که در صورتی که دولت‌ها راهی برای عبور از آن پیدا نکنند خطر اوج گیری دوباره تورم جهانی نیز وجود خواهد داشت. این موسسه مالی مستقر در واشگتن اعلام کرد کاهش اخیر قیمت‌های کالا حتی پیش از تحولات اخیر خاورمیانه، روند یکنواختی پیدا کرده و تصمیم برای کاهش نرخ بهره را برای بانک‌های مرکزی، دشوار کرده‌بود. بانک جهانی پیش از این، پیش بینی کرده بود میانگین قیمت هر بشکه نفت خام در سال میلادی جاری، به ۸۴ دلار می‌رسد. در گزارش بازارهای کالای بانک جهانی آمده‌است: مختل شدن ملایم عرضه نفت ناشی از تنش‌های ژئوپلیتیکی، ممکن است قیمت نفت برنت را امسال به ۹۲ دلار در هر بشکه افزایش دهد اما در صورت اختلال شدیدتر عرضه، قیمت نفت از مرز ۱۰۰ دلار در هر بشکه عبور خواهد کرد و تورم جهانی در سال ۲۰۲۴ را به میزان یک درصد افزایش می‌دهد. در فاصله اوسط سال ۲۰۲۲ تا اواسط سال ۲۰۲۳، قیمت‌های جهانی کالا، حدود ۴۰ درصد کاهش یافت و عامل اصلی کاهش حدود ۲ درصدی نرخ جهانی تورم طی همین مدت بود. طبق گزارش بانک جهانی، اما از اواسط سال ۲۰۲۳، شاخص قیمت‌های کالای این نهاد، تا حد زیادی بدون تغییر مانده است. بازارهای مالی در واکنش به تورم چسبیده‌تر از حد انتظار، انتظارات خود در باره گسترده‌گی و روند کاهش نرخ‌های بهره در سال میلادی جاری را تعدیل کرده‌اند. ایندرمیت گیل، اقتصاددان ارشد بانک جهانی گفت: تورم جهانی، شکست ناپذیر مانده است. کلید اصلی کاهش تورم، کاهش قیمت کالاهاست که به مانع بر خورد کرده است. این به معنای بالاتر از حد انتظار ماندن تورم در سال جاری و آینده‌است. دنیادر مقطع آسیب‌پذیری قرار دارد. یک شوک انرژی بزرگ می‌تواند بخش عمده پیشرفت حاصل شده در کاهش تورم طی دو سال گذشته را تضعیف کند. بر اساس گزارش گاردین، بانک جهانی اعلام کرد تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی، با توجه به میانگین قیمت گاز طبیعی، کود و مواد غذایی را هم بالا بیند. قیمت نفت در معاملات روز جمعه، افزایش یافت و تحت تاثیر خوش بینی امریکا به رشد اقتصادی و نگرانی‌های ژئوپلیتیکی در مسیر ثبت رشد هفتگی پس از دو هفته کاهش متوالی قرار گرفت.

بهای معاملات نفت برنت با ۳۱ سنت معادل ۰٫۴ درصد افزایش، به ۸۹ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت امریکا با ۳۳ سنت معادل ۰٫۵ درصد کاهش، به ۸۳ دلار و ۰٫۸۰ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت در معاملات روز پنج شنبه با ۹۹ سنت افزایش و وست تگزاس اینترمدیت با ۷۶ سنت افزایش بسته شده‌بودند.

از ابتدای هفته جاری تاکنون، نفت برنت ۲۳ درصد و

### رییس‌جمهور:

## اراده ایران و کشورهای آفریقایی در جهت توسعه روابط اقتصادی است

رییس‌جمهور با بیان اینکه گام اول برای موفقیت و تحقق اهداف اجلاس همکاری‌های اقتصادی ایران و آفریقا وجود اراده میان طرفین است، نفس بر گزاری این اجلاس را نماد و نمودی از وجود این اراده میان طرفین دانست.

سیدابراهیم‌رییسی صبح‌روز جمعه در «ومین اجلاس بین‌المللی ایران و آفریقا» ضمن ابراز خرسندی از برگزاری این اجلاس بین‌جمهوری اسلامی ایران و قاره بر ظرفیت آفریقا و نیز تشکر از گزارش وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره اقدامات انجام‌شده برای برگزاری این اجلاس و نمایشگاه مرتب با آن، بر اهمیت برنامه‌ریزی دقیق با زمان‌بندی مشخص برای تحقق اهداف اجلاس تأکید کرد.

رییس‌جمهور با بیان اینکه گام اول برای موفقیت و تحقق اهداف این اجلاس وجود اراده میان طرفین است که نفس بر گزاری اجلاس نماد و نمودی از وجود این اراده است، گفت: گام دوم شناخت ظرفیت‌های متقابل است که اقدام وزارت صمت برای بر گزاری نمایشگاهی توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران در کنار این اجلاس، قدم‌مهمی برای معرفی این ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها به کشورهای آفریقایی است. رییسی همچنین با بیان اینکه به رغم تحریم‌ها و فشارها، جمهوری اسلامی ایران پیشرفت‌های بسیار داشته و امروز می‌توان ایران را کشوری پیشرفته و نوپا نامید، افزود: کسب شناخت از پیشرفت‌ها و دستیابی ایران به فناوری‌های نوین بسیار مهم است.

رییس‌جمهور با اشاره به اینکه تقویت همکاری‌ها با کشورهای قاره آفریقا از اهمیت پیروزی انقلاب اسلامی مورد تأکید امام راحل بوده و در این سال‌ها

شنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ | ۱۸ شوال ۱۴۴۵ | سال دهم | شماره ۳۷۵۳ | Sat, Apr 27, 2024

## ایران

## با وجود تحریم‌ها آمادگی تأمین انرژی پایدار منطقه و اروپا را داریم

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه نیاز به گسترش همکاری‌های منطقه‌ای در سطح مختلف وجود دارد، گفت: جمهوری اسلامی ایران با وجود تحریم‌های ظالمانه، آمادگی تأمین انرژی پایدار مورد نیاز کشورهای منطقه از جمله کشورهای ترکیه، پاکستان و هند و همچنین گاز مورد نیاز کشورهای اروپایی را دارد.

به گزارش سازمان برنامه و بودجه، معاون رییس‌جمهور و رییس‌سازمان برنامه و بودجه کشور در دومین روز حضور خود در بانکوک برای شرکت در هشتادمین جلسه سالیانه اسکاپ، با «آلیس جانابا»، معاون دبیر کل سازمان ملل متحد و مدیر اجرایی اسکاپ، دیدار و گفت‌وگو کرد. داود منظور در این دیدار که در محل کمیسیون اقتصادی اجتماعی سازمان ملل متحد برای آسیا و اقیانوسیه (اسکاپ) در بانکوک برگزار شد، با تأکید بر لزوم گسترش همکاری‌ها و نقش نهادهای توسعه‌ای مانند اسکاپ در ارتقای توسعه کشورها، گفت: استفاده از ظرفیت نهادهای وابسته به سازمان ملل در راستای توسعه همکاری‌های منطقه‌ای، تکمیل کردیدورها و مقابله با خشکسالی، حائز اهمیت است. وی با بیان اینکه نیاز به گسترش همکاری‌های منطقه‌ای در سطوح مختلف وجود دارد، گفت:

جمهوری اسلامی ایران با وجود تحریم‌های ظالمانه، آمادگی تأمین انرژی پایدار مورد نیاز کشورهای منطقه از جمله کشورهای ترکیه، پاکستان و هند و همچنین گاز مورد نیاز کشورهای اروپایی را دارد. معاون رئیس‌جمهور با حائز اهمیت موضوع نشست اسمال اجلاس اسکاپ، بر ضرورت افزایش نقش اقتصاد دیجیتال در آینده اقتصاد جهان تأکید کرد و گفت: جمهوری ایران ضمن علاقه‌مندی به استفاده از تمامی ظرفیت‌های سازمان ملل در مسیر توسعه پایدار، آمادگی دارد در حوزه دیجیتال‌سازی هم همکاری داشته باشد. رییس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه با اشاره

به مسأله محور بودن برنامه هفتم توسعه، گفت: در تأمین منابع مالی مورد نیاز برای رشد اقتصادی، به استفاده از منابع بین‌المللی هم توجه داریم. وی نقش جمهوری اسلامی ایران در پشتیبانی از فعالیت‌های مرکز سازمان ملل متحد برای توسعه مدیریت اطلاعات بلاایراد آسیا و اقیانوسیه (ایدیم) به عنوان یکی از موسسات منطقه‌ای زیرمجموعه اسکاپ مستقر در تهران مستقر را اساسی دانست و گفت: ما ضمن استفاده از همه ظرفیت‌های ایدیم، تجربیات موفقتری در کاهش بلاای داریم که می‌توانیم آنها را با سایر کشورهای مشترک‌المنافع، دکتر منظور افزود: از جمله تجربیات موفق کشورمان، تجربار حاصل شده در مهار و مدیریت منابع آب و شیرین‌سازی آب است که با توجه به تأثیر تغییرات اقلیم بر بروز خشکسالی‌های پیاپی و کاهش منابع آب، همکاری مشترک به‌ویژه با کشورهای همسایه، اهمیت دوچندان دارد.

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به کمبود منابع آب به عنوان یکی از چالش‌های مهم در سطح جهان، گفت: ما آماده همکاری در زمینه مدیریت منابع آب با سازمان ملل متحد هستیم. دکتر منظور با بیان اینکه خوشحال می‌شویم در منطقه به کشورهای مختلف به‌ویژه کشورهای محصور در خشکی در جهت حمل کالا کمک کنیم، گفت: اسکاپ می‌تواند نقش پیشری را در این زمینه بازی کند و جمهوری اسلامی ایران نیز آمادگی دارد با تشکیل گروه کاری مشترک با کشورهای منطقه تحت مدیریت اسکاپ، نقش خود را در این زمینه ایفا کند. وی با تأکید بر ضرورت افزایش نقش اقتصاد دیجیتال در اقتصاد کشورها و همکاری با اسکاپ در حوزه اقتصاد دیجیتال، علاقه‌مندی جمهوری اسلامی ایران برای همکاری بیشتر با اسکاپ و کمیته‌های مربوطه را اعلام کرد.

## نخستین برات‌الکترونیکی تأمین مالی زنجیره تأمین توسط شبکه بانکی صادر شد

بانک مرکزی در ادامه برنامه‌های خود جهت توسعه ابرازهای تأمین مالی زنجیره‌ای و با هدف تسهیل تأمین مالی بخش‌های اقتصادی نسبت به طراحی و عملیاتی‌سازی «برات‌الکترونیکی تأمین مالی زنجیره‌تأمین» از طریق بانک‌های صادرات و تجارت اقدام کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، به منظور گسترش تأمین مالی زنجیره تولید و اجرایی‌سازی شوهنامه اجرایی استفاده از برات‌الکترونیکی (که طی بخشنامه شماره ۰۰/۲۸۳۹۶۲/سالی ۱۴۰۰ به شبکه بانکی کشور ابلاغ شده‌است) با تلاش‌های صورت گرفته و فراهم‌سازی الزامات سامانه‌ای و فناوریانه و با همکاری بانک‌های صادرات ایران، تجارت و ملی ایران و همچنین وزارت امور اقتصادی و دارایی، بهره‌برداری از این ابزار در تاریخ سوم اردیبهشت ماه سال جاری عملیاتی شد و اولین برات‌الکترونیکی توسط دو بانک صادرات ایرانی و تجارت صادر شد. در چارچوب این ابزار اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند به منظور تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز فعالیت اقتصادی خود اقدام نمایند. لازم به ذکر است برات‌الکترونیکی سندی غیر کاغذی است که با خواست برات‌دهنده (برائت‌کش) یعنی خریدار در وجه یا به حواله کرد دارنده برات یعنی فروشنده و بر اساس اعتبار خریدار صادر می‌شود. سررسید این ابزار یک تا دوازده ماهه است و بانک عامل به عنوان رکن برانگیز، بازپرداخت مبلغ در سررسید را تقبل می‌کند.

سید محمد حسینی معاون پارلمانی رییس‌جمهور، محمدرضا پورابراهیمی رییس کمیسیون اقتصادی، سید شمس‌الدین حسینی رییس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید، عزت‌الله اکبری نالارپشتی رییس کمیسیون صنایع و معادن، حجت‌الاسلام محمدحسین حسین‌زاده بحرینی و محسن زنگنه از نمایندگان اقتصاددان مجلس و تعدادی از کارشناسان مرکز پژوهش‌ها در مجلس شورای اسلامی برگزار شد. در این نشست، قالیباف با بیان اینکه نباید به ارایه گزارش اکتفا کرد گفت: در نشست قبلی به نمایه کافی گزارش ارایه شد. دوستان دولت باید به‌طور روشن و شفاف رویکرد رو به جلو برای مدیریت بازار ارز ارایه کنند. رییس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ما دنبال تکرار جلسات نیستیم و جلسه سومی وجود ندارد؛ بنابراین باید در مورد موضوع به جمع‌بندی برسیم و نتیجه نهایی را به‌صحن علنی ارایه کنیم. در این رابطه به دلایلی به‌اضرار نمایندگان برای بررسی موضوع در صحن علنی، به صورت مشخص به نمایندگان گفتیم اگر به جمع‌بندی و توافق نظر با دولت نرسیم، مجلس خود به جمع‌بندی روشن می‌رسد. قالیباف با تأکید بر اینکه باید بر روی اصل موضوع بحث و گفت‌وگو کنیم و در مورد رویکرد، اشکالات و راهکارها به جمع‌بندی برسیم، بیان کرد: واقعیت این است که ناترازی‌ها در قیمت ارز تاثیر گذار است؛ بنابراین نمی‌توان نظام یکپارچه اقتصادی را نداشته گرفت؛ دولت و مجلس باید به این مهم توجه داشته باشند. وی با بیان اینکه حکمرانی از دو بخش تشکیل می‌شود، گفت: یک بخش تشخیص علمی و دیگری تصمیم سیاسی است؛ تشخیص‌های علمی ما به دلایل مختلف تحت تاثیر تصمیم‌های سیاسی قرار دارد که اگر ترکیب آنها را با هم در نظر بگیریم، می‌توانیم مشکلات را حل کنیم اما اگر تشخیص علمی را فدای تصمیم سیاسی کنیم به‌طور حتم دچار مشکل خواهیم شد. همچنین اگر به تشخیص علمی بدون شرایط سیاسی کشور توجه کنیم با مشکل مواجه خواهیم شد بنابراین تعامل این دو موضوع مهم است. قالیباف با تأکید بر اینکه مجلس در عین اختلاف سلیقه و اختلاف دیدگاه با سیاست‌های ارزی دولت همراهی کرده‌است، گفت: همه اختیارهای موجود در قانون دایمی را به رییس بانک مرکزی دادیم هر چه ایشان در جلسه سران قوابیان کند نفوذ کردیم اما شرایط کنونی نشان می‌دهد که هم رویکرد اقتصادی و هم رویکرد مدیریتی در موضوع ارز دچار اشکال است.

وی گفت: ما رویکرد مدیریتی در موضوع ارز دچار اشکال است. قالیباف با بیان اینکه حکمرانی از دو بخش تشکیل می‌شود، گفت: یک بخش تشخیص علمی و دیگری تصمیم سیاسی است؛ تشخیص‌های علمی ما به دلایل مختلف تحت تاثیر تصمیم‌های سیاسی قرار دارد که اگر ترکیب آنها را با هم رعایت کنیم، می‌توانیم مشکلات را حل کنیم اما اگر تشخیص علمی را فدای تصمیم سیاسی کنیم با مشکل مواجه خواهیم شد بنابراین تعامل این دو موضوع مهم است. قالیباف با تأکید بر اینکه مجلس در عین اختلاف سلیقه و اختلاف دیدگاه با سیاست‌های ارزی دولت همراهی کرده‌است، گفت: همه اختیارهای موجود در قانون دایمی را به رییس بانک مرکزی دادیم هر چه ایشان در جلسه سران قوابیان کند نفوذ کردیم اما شرایط کنونی نشان می‌دهد که هم رویکرد اقتصادی و هم رویکرد مدیریتی در موضوع ارز دچار اشکال است. قالیباف خطاب به مسوولان اقتصادی حاضر در نشست گفت: ما رویکرد اقتصادی مان در حوزه مدیریتی را اعلام کردیم و تا روز یکشنبه هفته آینده برای دریافت برنامه دولت منتظر می‌مانیم اما اگر برنامه و سیاست ارزی دولت ارایه نشود، مجلس جلسه خواهد گذاشت و طرح خود را ارایه می‌کند. در این جلسه محمدرضا فرزین رییس کل احتلاملا مجبور است در روزهای آینده طرحی ارایه کند که انتظارات نمایندگان مجلس را بر آورده کند مجلسی که البته تعداد قابل توجهی از نمایندگان حاضر در آن در مجلس دوازدهم نیز حضور خواهند داشت.

انواع قطعات سکه و مصنوعات طلا در آخرین معاملات پایانی هفته و تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: هر قطعه سکه تمام طرح جدید با یک میلیون و ۱۵۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات روز گذشته (پنجشنبه) به ۴۲ میلیون ۱۵۰ هزار تومان رسید. سکه تمام طرح قدیم نیز با یک میلیون کاهش در پایان هفته ۳۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان با یک میلیون کاهش قیمت شد. نیم‌سکه در آخرین معاملات پایانی هفته ۲۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۱۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شدند که به ترتیب نیم‌سکه ۸۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۷۰۰ هزار تومان با یک میلیون و ۲۳۰ هزار تومان رسید و هر گرم طلای یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۲۰۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به ابتدای هفته، شش میلیون و ۸۰۰ هزار تومان دادوستد شد. بذرافشان ادامه داد: هر مثقال طلای ۱۷ عیار با ۶۷۰ هزار تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته ۱۵ میلیون و ۲۳۰ هزار تومان رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۱۵۵ هزار تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته، سه میلیون و ۵۳۹ هزار تومان مبنای معاملات طلا قرار گرفت. رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با آخرین وضعیت حساب سکه نیز گفت: حساب سکه در یک هفته اخیر تغییر چندانی نداشت. نوسانات افزایشی یا کاهشی داشت اما با مجموع تغییر خاصی نداشت. در آخرین معاملات پایانی هفته، هر قطعه سکه هفت میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دارای حساب بوده‌است. این مقام صنفی در پایان بر کود حاکم بر بازار و نبود تقاضا تأکید و نسبت به ادامه این روند که از سال گذشته به بازار کف‌تلاطم شده و از ابتدای سال جاری نیز تشدید شده‌است، ابراز نگرانی کرد. در کنار آن پس از چند هفته سرانجام جلسه مشترکی میان دولت و مجلس برای مدیریت بازار ارز نیز برگزار شد. جلساتی که در آن رییس مجلس از این گفت که اگر بانک مرکزی بسته قیمتی برای مقابله با تنش‌های ارزی ارایه نکند مجلس مستقیماً به این عرصه ورود خواهد کرد. رییس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی در عین اختلاف سلیقه و اختلاف دیدگاه با سیاست‌های ارزی دولت همراهی کرده‌است، گفت: تا یکشنبه هفته آینده مجلس شورای اسلامی در مورد بانک مرکزی برای بررسی مکتوب بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز برای بررسی در صحن علنی مجلس هستیم. در صورت ارائه‌شدن برنامه این برنامه، کمیسیون و نمایندگان اقتصادی مجلس نیز به‌طور خودا ارایه خواهند کرد. روز گذشته دومین نشست بررسی مسائل ارزی با حضور محمداقربالیباف رییس مجلس، سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد و امور دارایی، محمدرضا فرزین، رییس کل بانک مرکزی،

نوبن احداث شده بود و تصریح کرد: امروز متخصصان ایرانی توانمندی ساخت پالایشگاه و نیروگاه‌های پیشرفته را دارند و این ظرفیت مهمی برای گسترش همکاری‌های فیمابین ایران و کشورهای آفریقایی است. رییس‌جمهور کا بعدی در زمینه گسترش روابط و طرف را شناخت موانع پیش‌رو و تلاش برای رفع آنها دانست و خاطر نشان کرد: تمهید زیرساخت‌های لازم برای گسترش روابط از جمله توسعه و تقویت خطوط کشتیرانی خطوط هوایی و رفع مشکلات نقل‌وانتقال و مالی و پولی از زمینه‌های ضروری برای گسترش روابط و همکاری‌ها میان دو طرف است. رییسی ادامه داد: طبیعتاً هر کدام از کشورهای آفریقایی شرایط خاص خود را دارند و لذا برای توسعه روابط با این کشورها لازم است برنامه متناسب با وضعیت هر کدام از کشورها تهیه و عملیاتی شود. رییس‌جمهور ضمن تشکر از گزارش ارایه‌شده در زمینه برنامه‌وزارت صمت برای رفع موانع موجود در مسیر گسترش روابط تاجارلاس سال آینده، گفت: یک‌سال زمان برای رفع این مشکلات زمان بسیار طولانی است و باید تلاش کنید موانع موجود نهایتاً در مدت ۳ ماه بر طرف شود؛ وزیر و دست‌اندرکاران وزارت صمت نشان داده‌اند که توانمندی این کار را دارند و رفع این موانع نباید یکسال به طول بینجامد. رییسی نکته مهم بعدی را برای گسترش همکاری‌های میان ایران و کشورهای آفریقایی بعد از برنامه‌ریزی‌های لازم با زمانبندی دقیق، پیگیری مجدانه بر شمرده و افزود: شرط موفقیت در رسیدن به اهداف برنامه‌ریزی شده، پیگیری مجدانه به شکل روزانه است و محول کردن کارها به گردش کارهای اداری معمولی نمی‌تواند اهداف مدنظر را محقق کند.

از پیش‌برای دو طرف باشد.